1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº DE 2019

“Declara extinção de mandato e vacância do cargo de Vereador e dá outras providências.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e regimentais, e

CONSIDERANDO o falecimento, no dia vinte e oito de maio de dois mil e dezenove às 01h40min, do Vereador LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE, conforme Certidão de Óbito em Anexo.

CONSIDERANDO o disposto nos Art. 9º, VII, Art. 18, I, “m”, Art. 83, I, §1°, Art. 84, I e Art. 85, todos da Resolução n° 276, de 09 de novembro de 2010 – Vigente Regimento Interno.

    Art. 1º - Fica declarado extinto o mandato do Vereador LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE, a partir desta data, em decorrência de seu falecimento.

Art. 2º - Fica declarada a vacância do cargo de Vereador, a partir desta data.

Art. 3° - O Suplente FÁBIO DE JESUS MOTA, já empossado, é agora, VEREADOR na Câmara Municipal de Mogi Mirim, em definitivo, até 31 de dezembro de 2.020.

Art. 4º - Comunique-se e oficie-se a Justiça Eleitoral.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 31 de maio de 2019.

[bookmark: _GoBack]

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO
Presidente da Câmara

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA
1º Vice-Presidente

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
2º Vice-Presidente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
1º Secretário

VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON
2º Secretário

Projeto de Resolução nº ___/2019
Autoria: Mesa da Câmara
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg